АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 августа 2022год №82

Об утверждении Перечня аварийно-опасных участков
автомобильных дорог городского поселения

«Могзонское» и первоочередных мер, направленных на
устранение причин и условий совершения дорожно-

транспортных происшествий.

В целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения в городском поселении «Могзонское», в
соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», статьей 14 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Уставом городского поселения «Могзонское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1 Утвердить прилагаемый перечень аварийно-опасных участков
автомобильных дорог городского поселения «Могзонское» и
первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий
совершения дорожно-транспортных происшествий (далее Перечень).

2 Настоящее постановление обнародовать путем размещения на стенде в
здании администрации городского поселения «Могзонское» и в сети
Интернет на официальном сайте муниципального района «Хилокский
район» по адресу: https://hiloksky.75.ru/

3 Настоящее постановление вступает в силу на следующий ден.ь, после дня
его официального обнародования

4 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского поселения
«Могзонское» М.В. Маврина

https://hiloksky.75.ru/

ПЕРЕЧЕНЬ
аварийно-опасных участков автомобильных дорог городского

поселения «Могзонское» и первоочередных мер, направленных на
устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных

происшествий

№
п/п

Наименование
автомобильной

дороги

Местонахождение
аварийного

участка

Мероприятия по
ликвидации причин и
условий совершения

дорожно-транспортных
происшествий

Ответственный
исполнитель, срок

исполнения

1 ул. Советская 1-я перекресток ул
Советская 1-я- ул.
Крупской

Установить знаки приоритета:
«Главная дорога», «Уступите
дорогу»

Администрация ГП
«Могзонское»,
2022 год

2 ул. Советская 1-я ул Советская 1-я Провести освещение Администрация ГП
«Могзонское»,
2022 год

3 ул- Профсоюзная ул Профсоюзная,
53
МБОУ СОШ №23

Установить знаки:
«Пешеходный переход»- с
одной стороны;
«Ограничение максимальной
скорости 40 км ч.»;
Установить огранивающие
пешеходные ограждения.

Администрация ГП
«Могзонское»,
2022 год